

### اخبار دیپلماسی

### ادامه نگارش پیش‌نویس توافق جامع هسته‌ای در وین

**ایسنا** | معاونان وزیر خارجه ایران و هلکا اشمیت، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و بیه نمایندگی از گروه ۵+۱ نگارش متن پیش‌نویس توافق جامع هسته‌ای را برای چهارمین دور از سر گرفتند. نگارش پیش‌نویس توافق جامع هسته‌ای به‌طور جدی و رسمی از نشست نیویورک آغاز شده است و به گفته مقامات مذاکره‌کننده براساس متنی که از مذاکرات وین در آذرماه سال ۹۳ به دست آمد و نتایجی از مذاکرات صورت گرفته در سطوح مختلف بعد از مذاکرات لوزان به دست آمده است، نگارش پیش‌نویس دنبال می‌شود.

به گفته مقامات و مسئولان مذاکره‌کننده این متن شامل بخش اصلی و ضمیمه است که همزمان مورد بحث قرار می‌گیرد. در حالی که تصور می‌شد با دست یافتن به راه‌حل‌ها بخش مهمی از اختلاف‌ها میان دو طرف به‌ویژه میان ایران و آمریکا حل‌وفصل شده است اما همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد تلاش برای امتیاز گرفتن در وقت اضافه به‌طور جدی از سوی طرف آمریکایی و برخی کشورهای اروپایی در حال انجام است به شکلی که واکنش شدید ایران را در بر داشته است. چهارمین دور مذاکرات معاونان وزیران خارجه ایران و ۵+۱ از روز چهارشنبه تا جمعه برگزار می‌شود و در این دور معاونان وزیران خارجه ۵+۱ حضور ندارند و مذاکرات بین هیأت ایران و هیأت اتحادیه اروپا به نمایندگی از ۵+۱ برگزار می‌شود. تاکنون دو دور مذاکرات در وین و یک دور در نیویورک و در حاشیه کنفرانس بازنگری اونی‌تی در سال ۲۰۱۵ تا روزهای پایانی خود ا طی می‌کند در نیویورک در جریان است، برگزار شده است. سیدعباس عراقچی و مجید تخت‌رواچی به همراه تیم کارشناسان فنی و حقوقی این مذاکرات را سرپرستی می‌کنند.به گفته سیدعباس عراقچی عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان یک یا دو مذاکره دیگر در سطح معاونان و کارشناسان برای تکمیل و بسط و نگارش متن پیش‌نویس نیاز است و به نظر می‌آید تا اوایل خرداد مذاکرات کارشناسی به طول انجامد.

### دیداروزیر دفاع ایران بانوری المالکی در عراق

سردار سرتیپ حسین دهقان، وزیر دفاع کشورمان که در عراق به‌سسر می‌برد با نوری المالکی، معاون رئیس‌جمهوری عراق دیدار کرد و آخرین وضع تحولات میدانی عراق و مسائل دوجانبه را مورد بررسی و تبادل نظر قرار دادند. به گزارش ایسنا، سردار دهقان در این دیدار با تمجید از نقش آقای مالکی در شکل‌گیری همکاری‌های دفاعی و امنیتی میان تهران و بغداد و با اشاره به توافقات صورت‌گرفته با مقامات دفاعی-امنیتی عراق گفت: امیدواریم با اجرای این توافقات شاهد ارتقای توان دفاعی و تحرک بیشتر در مبارزه موثر عراق علیه تروریسم باشیم. وی افزود: همان‌گونه که بارها اعلام کردیم ملت و دولت ایران با همه توان در کنار دولت و ملت عراق ایستاده‌است.

وزیر دفاع کشورمان تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران در همه زمینه‌ها آماده همکاری با عراق است و سرعت بخشیدن به اجرای توافقات می‌تواند در خروج عراق از بخش عمده‌ای از چالش‌های پیش‌رو موثر باشد. نوری مالکی، معاون رئیس‌جمهوری عراق نیز در این دیدار گفت: کمک‌های ایران همواره ملموس، قوی، به‌موقع و شجاعانه بوده است و ما آثار و بزرگات آن را به‌خصوص در وقایع موصل به خوبی شاهد بودیم.

### تلگراف: بدون کمک ایران نمی‌توان الرمادی را آزاد کرد

روزنامه تلگراف با اشاره به نقش ایران در آزادسازی شهر نکریت، نوشته است که اکنون هم بدون حمایت ایران نمی‌توان شهر الرمادی را از دست داعش آزاد کرد. روزنامه دلیلی تلگراف روز شنبه در گزارشی پیرامون وضع شهر الرمادی و تلاش دولت عراق برای بازپس‌گیری این شهر، نوشته است که بدون کمک تهران امکان آزادسازی این شهر وجود ندارد. ریچارد اسپنسر، نویسنده این گزارش نوشته است که بخش اعظم نیروهای که امنیت تسلیحات و تجهیزات شهری که در مرکز منطقه‌ای تحت کنترل داعش قرار دارد، را تامین می‌کردند، نیروهای آموزش‌دیده توسط آمریکا بودند. وی با اشاره به روند پیشروی داعش که به گفته حاضران در شهر با استفاده از موقعیت پیش آمده به واسطه یک طوفان شن شکل گرفته، نوشته است که دولت عراق حالا برای آزادسازی شهر به نیروهای مردمی «حشد الشعبی» متوسل شده است. اسپنسر نوشته است: «اینکه مبارزان حشد شعبی تاکنون در رمادی حضور نداشته‌اند، امری حساب‌شده و تحت‌فشار ایالات‌متحده بود.» وی در پایان نوشته است که اکنون «هم دولت عراق و هم آمریکایی‌ها به آنها (ایرانی‌ها) نیاز دارند.»

**گروه سیاسی:** سخنگوی وزارت امور خارجه روز گذشته درخصوص هماهنگی‌های صورت گرفته برای پهلوگرفتن بدون اشکال کشتی حامل کمک‌های سازمان هلال‌احمر در سواحل یمن از هماهنگی آن وزارتخانه با سازمان ملل برای ایجاد مسیری امن برای این کشتی خبر داد. مرضیه افخم، در پاسخ به سوال خبرنگار شهروند گفت: اما با سازمان ملل متحد برای برقراری یک مسیر امن برای رساندن کمک‌های کشتی به مردم یمن در ارتباط هستیم و متناسب با اعلام سازمان ملل زمینه‌برای‌ارایه کمک‌ها فراهم می‌شود. افخم در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار شهروند درخصوص مسدود بودن سواحل یمن توسط نیروی دریایی کشورهای عضو ائتلاف و چگونگی پهلوگرفتن کشتی امدادی ایران در سواحل یمن به‌رغم مسدود بودن آن نیز گفت: «در خصوص شرایط منطقه ما نیز واقفیم که شرایط بسیار حساس است، بنابراین ارسال کمک‌های امدادی ایران باید کاملاً هماهنگی نهادهای بین‌المللی انجام شود. از تباط ما با نهادهای بین‌المللی برای این کار لحظه‌به‌لحظه است و به‌طور مشخص شدن مسیر امن برای کشتی ایرانی، کمک‌های ایران ارسال خواهد شد.» سخنگوی دستگاه دیپلماسی در عین حال از اعزام کمک‌های هوایی ایران به یمن نیز خبر داد. افخم گفت که این کمک‌ها به حیویتی ارسال خواهند شد و ممکن است این کمک‌ها زودتر از کمک‌های کشتی ایرانی به‌حیویتی برسد.

افخم همچنین درخصوص احتمال اقدامی علیه کشتی ایرانی، خلاف‌هماهنگی‌های صورت‌گرفته‌ایران اظهار کرد: «این کشتی حامل کمک‌های انسان‌دوستانه بوده و در هماهنگی کامل با سازمان ملل، صلیب‌سرخ جهانی، سازمان بهداشت جهانی و سازمان امور قضایی است. ما در ارتباط و هماهنگی کامل با این سازمان‌ها هستیم. اگر رفتاری خلاف این هماهنگی رخ دهد نه تنها واکنش ما بلکه واکنش همه نهادهای مرتبط بین‌المللی را در بر دارد. امیدواریم این کشتی به یمن برسد تا کمک‌های به‌شرایط‌فاجعه‌زبان این کشور باشد.» او درباره اظهارات برخی مقامات ایرانی درباره دبه‌کردن آمریکایی‌ها در مذاکرات اظهار کرد: روش و رفتار مذاکراتی آمریکابرای تیم مذاکره‌کننده‌ما روشن و



واضح است. این تیم به‌طور قاطع در برابر زیاده‌خواهی‌های ایستادگی کرده و با روشی منطقی مذاکرات را دنبال می‌کند. بی‌ازپروبن‌روش‌های آمریکایی‌ها نیز برای خود آنها کاملاً آشکار شده است. افخم در ادامه تأکید کرد: ما در مقابل زیاده‌خواهی‌ها ایستاده‌ایم و این روش‌های آمریکایی‌ها در مذاکرات روشنی‌ترکاری بوده و اتفاقی جدید نیست. در مورد اظهارات و رفتارهای آنها ما سناریوهای احتمالی خود را داریم و هوشمندانه عمل می‌کنیم.

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به خبرنگاری مبنی‌بر این‌که علی‌خرم، مشاور وزیر امور خارجه بوده و در هماهنگی کامل با سازمان ملل، صلیب‌سرخ جهانی، سازمان بهداشت جهانی و سازمان امور قضایی است. ما در ارتباط و هماهنگی کامل با این سازمان‌ها هستیم. اگر رفتاری خلاف این هماهنگی رخ دهد نه تنها واکنش ما بلکه واکنش همه نهادهای مرتبط بین‌المللی را در بر دارد. امیدواریم این کشتی به یمن برسد تا کمک‌های به‌شرایط‌فاجعه‌زبان این کشور باشد.» او درباره اظهارات برخی مقامات ایرانی درباره دبه‌کردن آمریکایی‌ها در مذاکرات اظهار کرد: روش و رفتار مذاکراتی آمریکابرای تیم مذاکره‌کننده‌ما روشن و متواتیم. هماهنگی سازمان ملل به عمل آوریم.

رئیس شورای الانبار:

### داعش به دنبال اشغال فلوجه است

مقاتو نیروهای عراقی در برابر شیخون داعش

**گروه جهان** | نیروهای عراقی در روز گذشته از مقاومت در برابر حمله‌ای شبانه از سوی شبه‌نظامیان داعش در نزدیکی رمادی خبر دادند. افراطیون داعش در روزهای گذشته شهر رمادی را به کنترل خود درآوردند که بزرگترین دستاورد افراطیون در عراق در طول یک‌سال گذشته محسوب می‌شود.

داعش به دنبال آن است تا حاشیه امنیتی را برای خوددر الانبار ایجاد کند. استانی که بخش زیادی از مرکز آن نیز تنها مناطق کوچک در کنترل دولت عراق قرار دارد. پیشروهای اخیر داعش در رمادی رنگ خطری بود که از کمبود تسلیحات و تجهیزات در ارتش عراق و محدودیت حملات هوایی خبر می‌دهد. در همین حال نیروهای دولتی با حمایت شبه‌نظامیان شیعه داوطلب عراقی، در پایگاهی در نزدیکی رمادی مشغول تدارک حمله‌ای کوبنده برای باز پس‌گیری این شهر از داعش هستند که در فرار از این شهر از رمادی به شماری تانک و حجم زیادی از مهمات دست یافته‌اند. بنابر گزارش‌های پلیس و نیروهای حامی دولت عراق، شبه‌نظامیان داعش در شهر «حصیه الشریقه»، در میانه راه رمادی و پایگاه نظامی «هبانیه»، نیروهای عراقی را مورد حمله قرار داده‌اند. امیر الفهداوی، فرمانده عشار اهل سنت این منطقه در این خصوص گفت «داعش در حدود نیمه شب و پس از شلیک موحی از حملات خمپاره به مواضع

### سخنگوی وزارت خار‌جه:

# به دنبال ایجاد مسیر امن برای کشتی امدادی ایران هستیم

◀ شرایط منطقه حساس است، باید با نهادهای بین‌المللی هماهنگی صورت بگیرد



ممکن است دوستان بر اساس ارتباطاتی که دارند نکاتی را دریافت کنند اما تا جایی که می‌دانم در بحث توافق ابتدا امضا می‌شود و سپس برای تصویب قطعنامه، لغو قطعنامه‌های قبلی به شورای امنیت می‌رود و بعد برای اجرا رای می‌شود. نمی‌دانم این اخبار از کجا منتشر شده است اما ملاک کار اظهارات اعضای اصلی تیم مذاکره‌کننده باید باشد تا سوء برداشت پیش نیاید.

افخم در پاسخ به سؤالی دیگر مبنی‌بر این‌که این‌طور که از اظهارات مقامات ایران برمی‌آید طرف مقابل در موضع فرود، دوره زمانی اجرای توافق، لغو تحریم‌ها و محدودیت‌های اعمال‌شده در غنی‌سازی از صحبت‌های خود بر گشته است. ایران برای مقابله با نقض تعهدات طرف‌مقابل چه پاسخی دارد؟ خاطر نشان کرد: یکی از روش‌های مذاکراتی آنها زیاده‌خواهی است و در مذاکرات همواره رخ داده است. اما تیم هسته‌ای با جدیت در مقابل این زیاده‌خواهی‌ها ایستادگی کرده است. موضوعاتی که مطرح کردید همگی همچنان موضوع مذاکره هستند و پراتنهایی که از آن صحبت می‌شود همین موضوعات را در بر می‌گیرد. خوشبختانه این روش مذاکراتی آنها دیگر پاسخ نمی‌دهد چرا که به

برای ار سال کمک‌های بشر دوستانه ا رایه شد:

# پیشنهاد ایران برای ایجاد مناطق امن سبز در یمن

◀ امیر عبداللهیان: کشتی ایرانی در حیویتی بر اساس پرو تکل‌های سازمان ملل تقیتش می‌شود

او تصریح کرد: در این باره پیشنهاد دادیم که جزیره کیش از مناطق آزاد کشور به‌عنوان یکی از مراکز دپوی کمک‌های بین‌المللی برای انتقال کمک به یمن در نظر گرفته شود که قرار شد مقامات سازمان ملل این موضوع را مورد بررسی قرار دهند. معاون وزیر خارجه کشورمان اضافه کرد: همچنین بنابه پیشنهاد ملل فرامه نشد. وی افزود: جمهوری اسلامی ایران کمک‌های متنوعی را فراهم کرده بود. در همین راستا حداقل در یک مرحله ارسال کمک‌های غذایی سه فروند از حیویتی و دو فروند کمک‌های دارویی از طریق عمان در نظر گرفته شده بود. همچنین کشتی نجات حامل کمک‌های انسان‌دوستانه‌عازم یمن شد. امیر عبداللهیان ادامه داد: سفر خاتم اموس در این چارچوب بوده است که راهکارهای مشترک و متعددی درباره یمن پیدا کنیم. با توجه به موقعیت جغرافیایی ایران و توجه دولت و ملت کشورمان به ارسال کمک‌های انسان‌دوستانه در این باره تلاش می‌آید تا همکاری‌های اعلام می‌کنیم که هر کمکی را که می‌توانیم به‌شرایط‌فاجعه‌زبان سازمان ملل به عمل آوریم.

و پروتکل موردنظر سازمان ملل طی شود او ادامه داد: امیدوار هستیم با برقراری آتش‌بس پایدار و یاجرابی شدن طرح آقای طرف مبنی بر ایجاد مناطق سبز، امکان انتقال سریع این کمک‌ها به وجود آید. معاون وزیر خارجه کشورمان درباره نتایج دیدار دوجانبه وزیر خارجه کشورمان با معاون دبیر کل لغت‌وگوهایی ملی یعنی‌ها در یک مکان بی‌طرف به احتمال زیاد در ژنو و تشکیل دولت فراگیر ملی است. وی در پایان از فرود اولین پرواز کمک‌های غذایی ایران در فرودگاه حیویتی برای کمک‌سانی به مردم یمن در روز پنجشنبه خبر داد.

کارشناس نظامی آمریکا:

### کره شمالی با تکنولوژی تولید موشک بالستیک زیر دریایی سال‌ها فاصله دارد

**گروه جهان** | یک تحلیلگر و کارشناس مسائل نظامی آمریکا در روز سه‌شنبه از ساختگی بودن تصاویر منتشر شده توسط دولت پیونگ‌یانگ از پرو تاب آزمایشی موشکی توسط زیر دریایی‌های این کشور خبر داد و مدعی شد که دولت کره شمالی با فن آوری ساخت چنین تسلیحاتی سال‌ها فاصله دارد. کره شمالی که به‌خاطر آزمایش‌های موشکی و هسته‌ای خود از سوی ایالات‌متحده آمریکا وسازمان ملل مورد تحریم قرار گرفته مدعی است که در حدود ۲ هفته پیش، یک موشک بالستیک زیر دریایی را با موفقیت آزمایش کرده است، ادعایی که در صورت صحت بدین معناست که این کشور برنامه تجهیز زیر دریایی‌های خود به این موشک‌ها را با موفقیت به انجام رسانده‌است. در روز گذشته مقامات کره شمالی به آمریکا هشدار دادند تا محق این کشور برای تقویت قوای بازدارندگی اش را به چالش نکشد و در عین حال توانایی خود را در ساخت تسلیحات هسته‌ای کوچک به رخ کشیدند. ادعایی که پیش از این نیز مطرح شده بود و سوالات و ابهامات بسیاری که به دنبال آن از سوی کارشناسان مطرح شد، هرگز پاسخ مشخصی نیفتند.

ادعای دولت کره شمالی درخصوص پیشرفت‌های تسلیحاتی و نظامی اش درحالی مطرح شد که در یاسلار، اجیمز وینقله، تحلیلگر و کارشناس مسائل نظامی در سخنرانی روز سه‌شنبه خود در مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی واشنگتن عنوان کرد که کره شمالی با دانش و توانایی توسعه

## جهان

### اخبار جهان

### امتناع رئیس پارلمان آلمان از دیدار با الیسی

پارلمان آلمان در روز گذشته اعلام کرد که رئیس این پارلمان دیدار خود با رئیس‌جمهوری مصر را که قرار بود در جریان سفر وی به آلمان انجام شود، لغو کرد. به گزارش تسنیم، فخر مطبوعاتی وابسته به پارلمان آلمان در بیانیه‌ای اعلام کرد که «نوربرت لامرت» وابسته به حزب آنگلا مرکل صدر اعظم آلمان در نامه‌ای به سفیر مصر در برلین اعلام کرد که دیدارش با عبدالفتاح السیسی را که قرار بود در سفر آتی وی به آلمان انجام شود، لغو کرده است. وی در این نامه علت لغو این دیدار را «نقض حقوق بشر در مصر» عنوان کرده است. لامرت در این باره اظهار داشت: به جای آن که زمان انتخابات پارلمانی در مصر تعیین شود، ماه‌هاست که شاهد ظلم سازماندهی شده علیه گروه‌های معارض، بازداشت‌های جمعی و صدور احکام حبس‌ابد و حتی اعدام در این کشور هستیم

### محکومیت حمله به سفارت روسیه در دمشق از سوی شورای امنیت

مقامات روسیه در روز گذشته حمله به مقر دیپلماتیک خود در دمشق را اقدامی تروریستی خواندند. بنابر اظهارات سخنگوی سفارت روسیه، عصر روز شنبه ۲ خمپاره به محوطه سفارت روسیه برخورد کرد، که این حمله البته خسارت جانی در بی نداشت. الکساندر لوکاشویچ، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در این خصوص گفت: «سا این حمله را اقدام تروریستی می‌دانیم که علیه سفارت روسیه انجام شد. ما شدیداً عالمان، سازمان دهندگان و تحریک‌کنندگان این حمله را محکوم می‌کنیم. ما بار دیگر همبستگی خود با مقام‌های سوریه را در مبارزه با تهدیدات تروریستی در اراضی سوریه اعلام می‌کنیم». در بی این حمله سازمان ملل و ایالات متحده آمریکا نیز آن را محکوم کردند و شورای امنیت با اعلام این که این حمله «خسارت جدی» را باعث شده است، از همه کشورهای میان‌خاست همه تدابیر لازم را برای محافظت از ساختمان‌های دیپلماتیک و کنسولی اتخاذ کنند

### اصابت ۲۰۰ موشک به صدها ادانه حملات جنگنده‌های سعودی

جنش اسرارالله یمن در روز گذشته اعلام کرد که هواپیماهای متجاوز عربستان طی ۲۴ ساعت گذشته بیش از ۲۰۰ موشک به ۲ منطقه استان صعده در شمال یمن رتاب کرد.دانه. به گزارش شبکه تلویزیونی المسیره، جنگنده‌های عربستانی بیش از ۲۰۰ موشک به ۲ منطقه «الملاحطه» و «الصبه» رتاب کرده‌اند. در روز گذشته همچنین یک مقام سازمان ملل در گزارشی عنوان کرد که از آغاز تجاوز عربستان به یمن تاکنون ۱۷هزار آواره از یمن به‌سوالی نیازبرده‌اند.

### رئیس تشکیلات خودگردان: اسر اییل تجدید نظر می‌کیم

### در تمامی توافقنامه‌های فلسطین و اسر اییل تجدید نظر می‌کنیم

رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین پس از پایان سفرهای خارجی خود گفت: به‌زودی کلیه توافقنامه‌های دوجانبه فلسطین با تل آویو را بازنگری خواهیم کرد. به گزارش ایسنا، محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در گفت‌وگویی مطبوعاتی بعد از بازگشت از دور سفرهای خارجی خود به تونس، ایتالیا و آنتیکان گفت: به‌زودی گزینه‌های در دست و امتیازاتی را که امکان استفاده از آنها در مرحله بعدی وجود دارد، بررسی خواهد کرد تا طرح ملی فلسطین دست‌خوش اقدامات تضروری دولت بنیامین نتانیاهو که همواره سعی در مختل کردن روند مذاکرات و سازش دارند، نشود. عباس با اشاره به این که به‌زودی در کلیه توافقنامه‌های دوجانبه فلسطین و تل آویو تجدیدنظر خواهد کرد، گفت: «طرف مقابل همواره این توافقنامه‌ها از جمله توافقنامه امنیتی و توافقنامه گذر گامها را زیر پا می‌گذارد.»

### کی یف خبر داد:

### احتمال استقرار

#### سپر دفاع موشکی آمریکا در اوکراین

دولت کی‌یف از احتمال استقرار سامانه موشکی آمریکا در خاک اوکراین برای مقابله با آنچه که تهدید روسیه نامید، خبر داد. به گزارش مهر، الکساندر تورچینوف دبیر شورای دفاع و امنیت ملی اوکراین در روز چهارشنبه از امکان استقرار سامانه دفاع موشکی آمریکا در خاک این کشور به بهانه دفع تهدید هسته‌ای روسیه سخن گفت. وی در این باره گفت: اوکراین در نظر دارد تا بدون تخطی از توافقنامه‌های بین‌المللی، سپر دفاع موشکی خود را به‌ویژه برای مقابله با تهاجم روسیه تقویت کند. تورچینوف بار دیگر روسیه را به استقرار سلاح هسته‌ای در منطقه کریمه متهم کرد. کرملین هم‌در‌واکنش به این اظهار نظر گفت: چنانچه دولت کی‌یف خواهان پذیرایی از یک پادفند ضد موشک آمریکایی در خاک خود باشد به‌طور قطع با مقابله به مثل مستکو مواجه خواهد شد چرا که این تصمیم امنیت روسیه را به‌مخاطره می‌اندازد.